

**Od:** Ewa Kostka <umig\_programy@krapkowice.pl>  
**Wysłano:** 18 listopada 2014 14:50  
**Do:** zss1@krapkowice.pl; pg2@krapkowice.pl; psp1@krapkowice.pl; zsp4@krapkowice.pl; pspzywocice@krapkowice.pl; zspkornica@krapkowice.pl; zsprogowop@krapkowice.pl  
**Temat:** Wniosek o dostęp do informacji publicznej  
**Załączniki:** umig\_programy.vcf

Dzień dobry,

proszę o przygotowanie i przesłanie odpowiedzi na poniższe zapytanie w terminie do 24 listopada do godz. 12.00 zarówno w wersji papierowej jak i elektronicznej.

Proszę o przesłanie potwierdzenia otrzymania niniejszego e-maila.

Pozdrawiam.

Ewa Kostka  
Inspektor ds. funduszy zewnętrznych  
Urząd Miasta i Gminy w Krapkowicach  
ul. 3 Maja 17  
47-303 Krapkowice  
tel. 774466828  
fax: 774466888  
e-mail: [e.kostka@krapkowice.pl](mailto:e.kostka@krapkowice.pl)

### **Wniosek o dostęp do informacji publicznej**

Działając na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 2 ust. 1, art. 3 ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1 pkt 4 i 5 oraz art. 6 ust. 1 pkt 2, 3 i 5 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (t.j. z dnia 14 kwietnia 2014 r., poz. 782), w imieniu Fundacji Polska Bez Korupcji, zwracam się o przekazanie w terminie 14 dni następujących informacji publicznych, dotyczących podległych samorządowi szkół, za okres od roku 2013 do dnia otrzymania niniejszego wniosku:

1. Z którymi wydawcami podręczników szkolnych dyrektorzy podległych samorządowi placówek szkolnych prowadzili rozmowy handlowe lub marketingowe (także merytoryczne tzn. obejmujące prezentację podręczników przez przedstawicieli wydawców)?
2. Czy z rozmów tych powstawały pisemne notatki dla potrzeb wewnętrznych lub raporty dla instytucji nadzorującej? Jeśli tak, proszę o udostępnienie ich kserokopii.

3. Jakie były ustalenia tych rozmów?
4. Jakie przedmioty lub inne formy gratyfikacji otrzymała szkoła od wydawców?
5. Podręczniki jakich wydawców zostały wybrane przez szkołę?

Przez Szkołę należy rozumieć wszystkie prowadzone przez Gminę szkoły - m.in. szkoły podstawowe i gimnazja, określone w art. 5 ust. 5 ustawy o systemie oświaty.

Wniosek o udzielenie informacji publicznej znajduje oparcie w art. 5c pkt 3) w zw. z art. 34a ust. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, który nakłada na organ prowadzący szkołę (tj. wójtów, burmistrzów i prezydentów miast) nadzór nad prowadzonymi przez niego Szkołami co do „prawidłowości dysponowania przyznanymi szkole lub placówce środkami budżetowymi oraz pozyskanymi przez szkołę lub placówkę środkami pochodzącymi z innych źródeł, a także gospodarowania mieniem.”

Jako uzasadnienie niniejszego wniosku Fundacja pragnie wskazać, iż w świetle wniosków wyciągniętych z panelu ekspertów, w Najwyższej Izbie Kontroli z udziałem m.in. wiceprezesa NIK Wojciecha Kurtyły, wiceminister MEN Joanny Berdzik, Śląskiego Kuratora Oświaty Stanisława Fabera, Prezesa Fundacji Polska bez Korupcji Mateusza Górowskiego, oraz przedstawicieli pozarządowych organizacji wspierających edukację, które odbyło się w dn. 5 listopada 2014 r. Fundacja „Polska Bez Korupcji” przystępuje do realizacji KONTROLI KRZYŻOWEJ mającej na celu zbadanie transparentności procesu wyboru podręczników szkolnych przez podległe samorządom szkoły. Wcześniejsze kwerendy wykazały bowiem relatywnie dużo przypadków, które mogłyby być kwalifikowane jako zachowania potencjalnie korupcyjne tj. w szczególności powiązanie procesu wyboru podręczników przez dyrektorów szkół podległych samorządom z faktem otrzymywania przez nich gratyfikacji.

Pełne dossier dokumentacji w tej sprawie zostało przekazane Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu. Zostały także zawiadomione prokuratury właściwe ze względu na miejsce działania poszczególnych wydawców podręczników. Przypominamy, że w przypadku korupcji, penalizowane jest zarówno łapownictwo czynne, jak i bierne. Oznacza to, że podmiotem przestępstwa jest zarówno wręczający, jak i przyjmujący korzyść.

W związku z powyższym wnoszę o przesłanie wszystkich wskazanych wyżej informacji pocztą na adres: ul. Jaśminowa 16, 33-300 Nowy Sącz lub pocztą elektroniczną na adres [www.fundacja.polska.bez.korupcji@gmail.com](mailto:www.fundacja.polska.bez.korupcji@gmail.com).

Informacje te mają posłużyć do określenia skali zjawiska, jakim jest ewentualny wpływ osób trzecich na nauczycieli w procesie dokonywania przez nich wyboru podręczników szkolnych (art. 22a ust. 1 ustawy o systemie oświaty), a także sposób ewidencjonowania środków trwałych stanowiących mienie komunalne. Przez osoby trzecie należy rozumieć tutaj w szczególności: a) dyrektorów szkół oraz b) wydawców edukacyjnych. Przekazanie żądanych informacji ma istotne znaczenie z punktu widzenia oceny prawidłowości organizacji i prowadzenia szkół publicznych. Interes szkoły jest natomiast interesem publicznym, co przesądza o fakcie, iż zakres żądanych informacji jest szczególnie istotny dla interesu publicznego.

W przypadku braku posiadania wnioskowanych informacji, proszę o skierowanie niniejszego wniosku dyrektorom podległych placówek oświatowych oraz przekazanie Fundacji otrzymanych odpowiedzi.

Udostępnianie informacji publicznej na wniosek następuje bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w terminie określonym powyżej, podmiot obowiązany do jej udostępnienia powiadamia w tym terminie o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim udostępni informację, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku (art. 13 ustawy o dostępie do informacji publicznej). Kto, wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi, nie udostępnia informacji publicznej, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku (art.23 ustawy o dostępie do informacji publicznej).

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY  
W KÓRNICY  
ul. Główna 2. 47-300 Krapkowice  
tel./fax 77 467 31 08  
NIP 1990087548 Regon 180259308  
ZSP. 0452.6.2014

Kórnicą, 21 listopada 2014 r.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kórnicy w związku z wnioskiem o dostęp do informacji publicznej w trybie art. 10 ust. 1 w związku z art. 2 ust. 1, art. 3 ust. 1 pkt 1, art. 4 ust. 1 pkt 4 i 5 oraz art. 6 ust. 1 pkt 2, 3 i 5 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (t.j. z dnia 14 kwietnia 2014 r., poz. 782) Fundacji Polska Bez Korupcji, informuje, że w okresie od roku 2013 do dnia otrzymania niniejszego wniosku:

1. Z którymi wydawcami podręczników szkolnych dyrektorzy podległych samorządowi placówek szkolnych prowadzili rozmowy handlowe lub marketingowe (także merytoryczne tzn. obejmujące prezentację podręczników przez przedstawicieli wydawców)?

**Odpowiedź: nie prowadzono żadnych rozmów marketingowych lub handlowych z jakimkolwiek wydawnictwem w tym oferującym podręczniki szkolne.**

2. Czy z rozmów tych powstawały pisemne notatki dla potrzeb wewnętrznych lub raporty dla instytucji nadzorującej? Jeśli tak, proszę o udostępnienie ich kserokopii.

**Odpowiedź: nie (patrz odp. na pytanie 1)**

3. Jakie były ustalenia tych rozmów?

**Odpowiedź: nie (patrz odp. na pytanie 1)**

4. Jakie przedmioty lub inne formy gratyfikacji otrzymała szkoła od wydawców?

**Odpowiedź: nie szkoła nie otrzymała żadnych gratyfikacji od wydawnictw**

5. Podręczniki jakich wydawców zostały wybrane przez szkołę?

**Odpowiedź: podręczniki dla poszczególnych klas wybierali nauczyciele poszczególnych przedmiotów, wybrano następujące wydawnictwa: WSiP, Wydawnictwo i Drukarnia Św. Krzyża w Opolu, Wydawnictwo Szkolne PWN, Macmillan, Nowa Era, Operon, wyd. Św. Wojciecha. Podręczniki wymienionych wydawnictw używane są w różnych klasach, w różnych zestawach i liczbie.**

Dyrektor Zespołu  
  
mgr Ryszard Reszczyński